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Perusturvajohtaja Iiro Pöyhönen: 
 
Sosiaali- ja terveyspalvelut on onnistunut talousarvion toiminnallisissa tavoitteissa ensimmäisen puolen vuoden 
aikana. Kaikki talousarviovuodelle suunnitellut toiminnot on saatu käynnistettyä suunnitellusti. Sen sijaan talouden 
osalta arviot eivät toteudu kaikilla tulosalueilla.  
  
Terveyspalveluissa oma päivystys on jatkanut edelleen arki-iltoina ja lauantaisin. Asiakkaiden ja potilaiden palve-
lutarpeeseen on vastattu erinomaisesti. Menot tulevat tämän hetken tiedon mukaan ylittymään, mutta tulokertymä 
on ollut ennakoitua parempi. 



 

 

 
Kuntoutuksen toiminta ja talous ovat menneet suunnitelmien mukaan.  
 
Suun terveydenhuolto 
Erityisesti ikäihmisten suun terveydenhuollossa on onnistuttu lisäämään ennaltaehkäisevää työtä yhteistyössä asu-
mispalveluyksikköjen kanssa. Suun terveydenhuollon tulokertymä on myös ennakoitua parempi, ostopalveluja on 
käytetty ennakoitua vähemmän ja määrärahat tulevat riittämään. 
 
Ympäristöterveydenhuollon todellinen käyttö on viime vuoden talousarvion käyttöasteen mukaista. 
 
Aikuisten psykososiaalisten palveluiden sisältöä on kyetty kehittämään, mutta palvelujen tarve on ollut ennakoi-
tua suurempaa, joten talousarvioon tulee ylityspaineita.  
 
Erikoissairaanhoito 
Sairaanhoitopiirin palvelujen käyttöön perustuva laskutus ennakoi sairaanhoitopiirin antaman talousarvion ylitty-
mistä. Tämän alkuvuoden suoritteiden määrä on hoitojaksojen osalta sama, mutta poliklinikkakäyntien osalta pie-
nempi kuin viime vuonna. Tästä huolimatta pientä ylitystä on odotettavissa.  
 
Lapsiperheiden sosiaalityössä on ensimmäinen puoli vuosi osoittautunut erittäin kiireelliseksi, uusia kodin ulko-
puolisia sijoituksia on tehty huomattavasti arvioitua enemmän ja lisäksi vaikeahoitoisuuden vuoksi myös kalliita lai-
tossijoituksia on jouduttu tekemään. Nämä aiheuttavat merkittävää määrärahan ylitystarvetta noin 400 000 €. 
 
Aikuissosiaalityössä kunnan talousarvioon varattu määräraha ennaltaehkäisevän ja täydentävän perustoimeen-
tulotuen osalta tulee riittämään. Työllistämispalveluissa haastetta aiheuttaa kuntakokeilusta johtuva kasvanut asia-
kasmäärä. Tavoitteissa kuntouttavan työtoiminnan ja työllistämisen osalta on onnistuttu, mutta asiakkaiden määrä 
ja toisaalta huono työkuntoisuus on aiheuttanut sen, että soveltuvia työllisyyspalveluja on ollut entistä hankalampi 
toteuttaa. Tästä on seuraukseni ollut se, että työmarkkinatuen kuntaosuuteen varattu määräraha ei tule riittämään. 
Aikuissosiaalityön muut tehtäväalueet puolestaan tullevat alittamaan vastaavasti, joten talousarviomäärärahat koko 
tehtäväalueella riittävät. 
 
Vammaispalveluihin varatut määrärahat eivät tule riittämään, sillä ylitystä tulee erityisesti vaikeavammaisten ja 
kehitysvammaisten henkilökohtaisen avun sekä kehitysvammaisten tehostetun asumisen palveluiden järjestämi-
sessä. Ylitysarvio yhteensä noin 500 000 €.  
 
Hoito- ja vanhuspalveluissa käyttöasteet ovat olleet omissa yksiköissä korkeat. Toiminnalliset tavoitteet toteutu-
vat suunnitellusti ja kokonaisuutena määräraha tullee riittämään. 
 
Sosiaali- ja terveyspalvelujen vuoden 2018 talousarvion käyttötalousmenot eivät toteudu täysin suunnitellun mukai-
sesti. Tämän hetken arvion mukaan ylitykset tulisivat olemaan:  
Terveyspalvelut: 100 000 € 
Aikuisten psykososiaaliset palvelut: 200 000 € 
Lapsiperheiden sosiaalityö: 400 000 € 
Vammaispalvelut: 500 000 € 
Erikoissairaanhoito: lisämäärärahan tarve riippuu sairaanhoitopiirin hinnoittelusta. 
 
Tarkennettu talousarviomuutosesitys tehdään 8 kk:n talousarvioraportin perusteella, kun syksyn palvelutarpeet on 
arvioitu. 
 
Investointimäärärahoja ei ole merkittävästi käytetty vielä alkuvuonna 
 
Henkilöstökulut 
 
Henkilöstökulut ovat pysyneet hallinnassa. Kesäkuussa kaikkien henkilöstökulujen toteutuma on vain 48,01 % huo-
limatta siitä, että kesälomarahat ovat olleet maksussa kesäkuun palkanmaksun yhteydessä. Sijaismäärärahojen 
käyttöaste on ollut suurta lähinnä vakituisten työntekijöiden virkavapauksien, sairaslomien ym. lomien johdosta. 
Heinä-elokuussa sijaisten käyttö todennäköisesti on edelleen lomien johdosta runsasta. Kokonaisuutena henkilös-
tökulut kuitenkin pysyvät annetussa raamissa. Kesätyöntekijöiden palkat maksettiin heinä-elokuussa, eivätkä siten 
näy vielä puolen vuoden toteutumassa. 
 

 



 

 

 
 
Strategisen tavoitteen arviointi 
 
Sosiaali- ja terveystoimen hallinnon strategisena tavoitteena on ollut aktiivinen toiminta SOTE-uudistuksen valmis-
telussa sekä seutukunnallisesti, että osana kunnan omaa valmistelutyötä. 
 
Palvelujen tuottaminen taloudellisesti, tehokkaasti, laadukkaasti ja palvelutarpeita vastaavasti on onnistunut, joskin 
palvelujen tarpeen kasvu on aiheuttanut talouden kokonaiskustannusten rajua kasvua.  
 
Vuoden 2018 alkupuolella on järjestetty viikoittain lukuisia sosiaali- ja terveydenhuollon uudistukseen liittyviä tilai-
suuksia. Naantalin soten henkilökunta on osallistunut sote-uudistuksen eri valmisteluryhmiin (sote-johtajien, ylilää-
kärien kokouksissa, sairaalapalvelu-, sote-integraatiotyöryhmässä ym.). Soten johtoryhmä ja esimiehet ovat pitä-
neet yhteisiä valmistelukokouksia ja henkilöstöinfoa on annettu niin paljon kuin se on ollut mahdollista. 
 
Operatiivisten tavoitteiden toteutuminen 
 
Palvelut on mitoitettu oikein palvelutarpeeseen ja resursseihin nähden. Henkilöstömitoitukset täyttävät erinomai-
sesti valtakunnalliset suositukset. Myös seudullinen yhteistyö sekä seudullisiin kilpailutuksiin osallistuminen on to-
teutunut tehtyjen suunnitelmien mukaisesti. SOTE-uudistuksen valmisteluun on osallistuttu niin hyvin kuin se kul-
loinkin olemassa olevan tiedon perusteella on ollut mahdollista. Hallinnossa on jouduttu tuottamaan valtava määrä 
erilaista tilastoaineistoa ja dokumentteja sote-valmisteluun. Tämä on edellyttänyt myös määräaikaisen lisätyövoi-
man palkkaamista. 
 
Talouden toteutuminen 
 
Lisääntyneistä työtehtävistä huolimatta on talous hallinnon osalta toteutumassa suunnitellusti. 
 



 

 

 
 
Strategisen tavoitteen arviointi 
 
Strategisena tavoitteena on väestön terveyshyötymallin tuottamiseen panostaminen, toimenpiteenä monisairaille 
tehtyjen hoitosuunnitelmien systemaattinen laatiminen.  
Terveyshyödyn tuottamiseen panostamisella tavoitellaan pitkäaikaissairauksien ehkäisy- ja hoitomallien käyttöönot-
toa. Tavoitteena on saada terveyskeskuksen haastavimpien asiakasryhmien hoidon saatavuus ja laatu yhä korke-
ammalle tasolle. Uuden raportointijärjestelmän avulla on saatu tarkempaa tietoa käynneistä ja niiden kehityksestä 
ja näiden raporttien avulla toimintaa voidaan kehittää kohdistetummin. Terveyspalveluissa on otettu käyttöön asteit-
tain sähköisiä ajanvarauksia, mm. terveydenhoitajien vastaanotolle.  
 
Operatiivisen tavoitteen toteutuminen 
 
Operatiivisena tavoitteena on väestön terveyserojen kaventaminen ja hoitoon pääsyn helpottaminen, toimenpi-
teenä hoitohenkilökunnan ja lääkärien välisen työnjaon kehittäminen.  
Avovastaanotolla on hoidon tarpeen arviointia ja kirjaamiskäytäntöjä parannettu ja täsmennetty edellisen vuoden 
tapaan. Hoitajakäyntien määrä sairaanhoitajien ja terveydenhoitajien vastaanotoilla on tavoitteen mukaisesti nous-
sut vuoteen 2017 verrattuna 10 % ja asiakkaiden määrä 7 %. Vastaavasti lääkärikäyntien määrä on noussut 2 % ja 
asiakkaiden määrä 1,8 %. 
 
Talouden toteutuminen 
 
Tehtäväalueen toimintatuotot ylittänevät talousarvion noin 90 000 euroa. Toimintakulut ylittynevät noin 200 000 eu-
roa, ylityspaineen aiheuttavat lisääntyneet ilmaisjakelutarvikkeiden kustannukset sekä arvioitua suurempi sijaisten 
käytön tarve. 



 

 

 
 
Strategisen tavoitteen arviointi 
 
Strategisena tavoitteena on terveyshyödyn tuottamiseen panostaminen, toimenpiteenä sairaanhoitopiirin järjestä-
missuunnitelmatyössä määritettyjen toimintaperiaatteiden noudattaminen ja asiakkaiden osallisuuden vahvistami-
nen. 
  
Kuntoutuksen toiminta on ollut tavoitteen mukaista, lääkinnällinen kuntoutus on toteutettu järjestämissuunnitelma-
työssä määritettyjen toimintaperiaatteiden mukaisesti. Asiakkaiden osallisuutta on pyritty vahvistamaan huomioi-
malla yksilölliset kuntoutumistarpeet aikaisempaa vahvemmin. 
 
Operatiivisen tavoitteen toteutuminen 
 
Operatiivisena tavoitteena on resurssien oikea kohdentaminen, toimenpiteenä yhteistyön lisääminen terveyspalve-
luiden ja muiden tulosalueiden kanssa sekä kuntoutuksen asiakasprosessien kuvaaminen. 
Ryhmävastaanottoja on pidetty ja kehitetään jatkuvasti tarpeen ja kysynnän mukaisesti. Fysioterapeutin suoravas-
taanotto on aloitettu kevään aikana. Kuntoutuksen asiakasprosesseja on kuvattu kuntoutuksen vuonna 2017 alka-
neessa kehittämishankkeessa, yhteistyön lisääminen mm. terveyspalveluiden kanssa on onnistunut. Kehittämistyö 
jatkuu edelleen. 
 
 
Talouden toteutuminen 
 
Tehtäväalueen toimintatuotot ylittyvät huomattavasti, koska valtiokonttorilta on saatu arvioitua enemmän veteraani-
kuntoutukseen kohdistettavaa määrärahaa. Toimintakulut ylittyvät, koska veteraaneille on ostettu määrärahoilla 
vastaavasti enemmän palveluja. Tuottojen ja kulujen ylitys tullee olemaan yhtä suuri, joten nettovaikutus on 0. 



 

 

 
 
 
Strategisen tavoitteen arviointi 
 
Strategisena tavoitteena on kiireettömän hoidon odotusajan lyhentäminen, toimenpiteinä riskipotilaiden tehostettu 
hoito ja alle 18-vuotiaiden käyntien vähentäminen, mittareina ehkäisevän hoidon kohdistuminen riskipotilaisiin ja 
peittävyys yli 85 %. Tavoite on toteutunut kohtalaisesti ehkäisevää hoitoa tehostamalla.  
 
Operatiivisen tavoitteen toteutuminen 
 
Operatiivisena tavoitteena on ehkäisevän hoidon tehostaminen erityisesti vanhusväestössä, toimenpiteenä yhteis-
työ hoitolaitosten ja kotisairaanhoidon kanssa tavoitteena saada suun terveydenhoito luonnolliseksi osaksi koko-
naisvaltaista hoitoa vanhustenhoidon eri osa-alueilla, mittarina ehkäisevän hoidon kohdistuminen vanhusväestöön 
ja käyntien ja potilaiden määrä. Tavoite on toteutunut hyvin, yhteistyötä hoitolaitosten ja kotisairaanhoidon kanssa 
on tiivistetty. 
 
Talouden toteutuminen 
 
Asiakasmaksujen korotukset ovat lisänneet maksutuottoja ennakoitua enemmän ja menot ovat alittaneet talousar-
vion, tosin toteumasta puuttuu jonkin verran ensimmäisten 6 kuukauden ostopalvelumenoja. Ostopalvelua on jou-
duttu ainakin toistaiseksi käyttämään arvioitua vähemmän. 



 

 

 
 
 
 
Strategisen tavoitteen arviointi ja operatiivisen tavoitteen toteutuminen 
 
Ympäristöterveydenhuollon osalta terveysvalvonta- ja eläinlääkintähuoltopalvelut on hankittu Raision hallinnoimalta 
ympäristöterveydenhuollon yksiköltä ja eläinsuojelu Turun kaupungilta. Palvelu on toteutunut suunnitelmien mukai-
sesti. 
 
 
 



 

 

 
 
Strategisen tavoitteen arviointi 
 
Strategisena tavoitteena on moniongelmaisten asiakkaiden auttaminen avohoitoa tehostamalla, toimenpiteenä tu-
losalueen uudistettujen prosessien käyttöön ottaminen, mittarina psykiatrian laitospäivien määrä vuodessa/1000 
asukasta sekä mielenterveys- ja päihdekuntoutujien asumispalvelupäivien kokonaismäärä vuodessa. Tavoite on 
toteutunut hyvin, tulosalueen yhtenäiseen toimintatapaan on kiinnitetty jatkuvaa huomiota ja kaikki pääprosessit on 
mallinnettu. Uusien toimintatapojen implementointi käytäntöön on hyvässä vauhdissa. Psykiatrian laitospäivien 
määrä vuodessa/ 1000 asukasta kattaa ESH:n aikuispsykiatrian hoitopäivät, 6 kuukauden toteutumassa mittarissa 
on tapahtunut laskua 31,2 %, mikä on erinomainen saavutus. Mielenterveyskuntoutujien asumispalvelun kustan-
nukset ovat toisaalta nousussa, siirtoa on kuitenkin tapahtunut oikeaan suuntaan eli erikoissairaanhoidosta avopal-
veluihin. 
 
Operatiivisten tavoitteiden toteutuminen 
 
Operatiivisina tavoitteina ovat yhtenäisten toimintatapojen varmistaminen, toimenpiteenä tiivis yhteistyö aikuissosi-
aalityössä, aikuisten psykososiaalisissa palveluissa.ja terveyspalveluissa, mittarina moniongelmaisten asiakkaiden 
lakisääteisten palvelusuunnitelmien olemassaolo. Tavoitteet ovat toteutuneet kohtalaisesti, toimintatavat ovat yhte-
näistyneet prosessien mallintamisen myötä. Kaikkia runsaasti palveluja tarvitsevien asiakkaiden palvelusuunnitel-
mia ei vielä ole tehty. 
 
Talouden toteutuminen 
 
Tulosalueen toimintakulut tulevat ylittymään noin 200 000 euroa. Ylityksen aiheuttavat lisääntyneet mielenterveys-
kuntoutujien asumispalvelukustannukset. Psykiatrian laitospäivien määrän merkittävästä vähenemisestä aiheutuvat 
säästöt kohdistuvat erikoissairaanhoidon tulosalueelle. 



 

 

 
 
 
Strategisen tavoitteen arviointi ja operatiivisten tavoitteiden toteutuminen 
 
Erikoissairaanhoito ostetaan Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiriltä ja laskutetaan tasaerälaskutuksena.  

 
Talouden toteutuminen 
 
Todellinen käyttö on ollut kesäkuun lopussa 51,5 % mikä tasaisen toteuman periaatteella ennakoi sairaanhoitopiirin 
antaman talousarvion ylittymistä. On todennäköistä, että kustannuskehitys ei jatku yhtä voimakkaana, vaan alku-
vuoden kustannuksissa on mukana erikoissairaanhoidolle tyypillistä kausivaihtelua. Kaupungin tulisi varautua kui-
tenkin talousarviossaan lievään ylitykseen. 
 
 
 



 

 

 
 
  
Strategisen tavoitteen arviointi 
 
Strategisena tavoitteena on, ettei kodin ulkopuolelle sijoitettujen lasten määrä kasva ja avohuollon tukitoimet ajoite-
taan oikein. Lisäksi tavoitteena on lastensuojelun palveluprosessin ja toiminnan taloudellisuuden kehittäminen.  
Strateginen tavoite kodin ulkopuolelle sijoitettujen lasten ja nuorten pitkäaikaisen laitoshoidon määrästä ei toteudu. 
Kevään 2018 aikana on tehty kiireellisiä sijoituksia yhteensä 10 kpl. Osa näistä sijoituksista on johtanut huostaanot-
toon. Sijoituksia on moniammatillisesti ja kattavasti kuitenkin ennen jokaisen sijoituspäätösten tekemistä selvitetty 
ja sijoituksiin on päädytty vain viimesijaisena vaihtoehtona. Palveluprosesseja on tarkasteltu ja päivitetty mm. oma-
valvontasuunnitelma Lape-hankkeen yhteydessä toteutetussa perhepalvelujen katsastuksessa. 
 
Operatiivisten tavoitteiden toteutuminen 
 
Operatiivisina tavoitteina ovat painopisteen siirtäminen avohuoltoon ja matalamman kynnyksen palveluihin hyödyn-
tämällä moniammatillista osaamista ja yhteistyötä sekä perhepalvelujen kehittäminen sosiaali- ja terveydenhuollon 
ja muiden hallintokuntien yhteistyönä. Moniammatillinen työ on tehtäväalueella hyödynnetty ja sosiaalihuoltolain 
mukaisten palveluiden piiriin on ohjautunut asiakasperheitä, jolloin tarkoituksena on ollut tukea perheitä ja lapsia 



 

 

mahdollisimman varhaisessa vaiheessa ja kevyemmällä tuella mm. hyödyntäen peruspalvelujen mahdollisuudet 
matalamman kynnyksen palveluihin. Tarkasteluajankohtana on vastaanotettu yhteensä 287 ilmoitusta (247 vuonna 
2017), 50 yhteydenottoa (34 kpl 2017) ja 11 ennakollista ilmoitusta (6 kpl 2017) lastensuojelun tarpeesta. Vastaan-
otetut ilmoitukset ovat koskeneet yhteensä 160 lasta ja nuorta (153 vuonna 2017). 
 
Avohuollon asiakkaiden kokonaismäärä on 85 lasta ja nuorta (79 vuonna 2017) ja jälkihuollon piirissä yhteensä 21 
(19 vuonna 2017 ). Lastensuojelun asiakkaita ko. ajalla on yhteensä 160 (120 vuonna 2017) ja sosiaalihuoltolain 
mukaisia asiakkuuksia yhteensä 284 (255 vuonna 2017).  
 
Talouden toteutuminen 
 
Lastensuojelupalveluiden tarpeen kasvu on aiheuttanut myös runsaasti paineita talouteen. Lapsiperheiden tehtävä-
alueella toteutuneet sijoitukset erityisesti laitoshoitoon aiheuttavat arvioitua enemmän kustannuksia. Erityisesti lai-
toshoidon määräraha ylittyy. Lisäksi sosiaalihuoltolain mukaisten palvelujen sekä avohuollon tukipalvelujen osto-
palvelujen korkeat toteumat tarkasteluajankohtana 30.6.2018 ennakoivat lisämäärärahan tarvetta. Laitoshoitoon ja 
ammatillisiin perhekoteihin sijoitettuja lapsia ja nuoria on vuoden 2018 aikana ollut yhteensä 38 (27 vuonna 2017). 
Perhehoitoon sijoitettuja lapsia tarkasteluajankohtana on ollut yhteensä 20 (17 vuonna 2017.)  
 
Arvioitu lisämäärärahan tarve lapsiperheiden sosiaalityössä tulee olemaan noin 400 000 euroa.  
 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 
 
Strategisen tavoitteen arviointi 
 
Strategisena tavoitteena on oikeat ja oikea-aikaiset palvelut ja asiakasosallisuuden lisääminen. 
Näiden tavoitteiden toteutuminen tänä vuonna on onnistunut. Palvelutarpeen arviointia on tehty yhteistyössä perhe-
palveluiden kanssa ja asiakkuuksista on sovittu onnistuneesti. Myös asiakaspalauttetta on kerätty keväästä lähtien 
ns. Roidu-sähköisellä palautejärjestelmällä. 
 
Aikuissosiaalityöntekijät ovat jalkautuneet tekemään sosiaalityötä kevään aikana säännöllisesti Rymättylään ja yh-
distysten tiloihin. Sosiaalityön käytäntöjen kehittämistä jatketaan edelleen.  
 
Yhteistyön käytäntöjä hiotaan edelleen sosiaali- ja terveyspalveluissa. Asiakasmäärät ovat vähentyneet toimeentu-
lotuessa ja aikaa laadulliselle sosiaalityölle jää paremmin. 
 
Operatiivisten tavoitteiden toteutuminen 
 
Operatiivisena tavoitteena on työprosessien ja työnjaon selkeyttäminen sekä työllisyyspalveluiden kehittäminen 
palvelutarpeita vastaavaksi. 
 
Työllistämispalveluita on kehitetty yhdessä mm. Turun seudun kuntakokeilun yhteydessä. Kokeilulla on tavoitettu 
lähes kaikki naantalilaiset työttömät. Tämä puolestaan on lisännyt työllistämispalveluiden haasteita.  



 

 

 
Palkkatuella on työllistetty 30.6. mennessä 14 henkilöä 8 kuukauden työsuhteisiin. Palkkatukirahoilla (460 000 €) 
voidaan käynnistää tänä vuonna vielä 15 henkilön työllistämisjaksot. Heikkoa tulokertymää selittää se, että Keha 
on tilittänyt tänä vuonna vain tammikuun osuuden, eli n. 32 000 € 
 
Aktivointisuunnitelmia on puolen vuoden aikana tehty yhteensä 113 henkilölle. Kuntouttavassa työtoiminnassa on 
ollut yhteensä 158 henkilöä eri toimipisteissä. Kaupungin eri hallintokunnat ovat kiitettävästi ottaneet kuntouttavan 
työtoiminnan asiakkaita. Kuntouttavassa työtoiminnassa on kehitetty ryhmämuotoista toimintaa, jota toteutetaan 3 
päivänä viikossa. Lisäksi toukokuussa käynnistettiin kokeiluluontoisesti kuntouttavan työtoiminnan ryhmä joka pai-
nottui työnhakuneuvontaan sekä tietojen käsittelyn perusteisiin. Ryhmä kokoontui kerran viikossa kolmen kuukau-
den ajan. 
 
Työmarkkinatuen kuntaosuutta saavien henkilöiden määrä on vaihdellut 109 - 153 välillä puolen vuoden aikana. 
Yhteensä kuntaosuutta on maksettu 221 eri henkilöstä. Työmarkkinatuen kuntaosuus tulee olemaan vuonna 2018 
arviolta 520 000 € kun se vuonna 2017 on ollut 417 000 €.  
 
Nuorten työpajalla on 1.1.-30.6.2018 välisenä aikana ollut yhteensä 61 asiakasta, joilla on tarkastelujaksolla ollut 
yhteensä 1 582 toteutunutta työpajapäivää. Vuonna 2017 vastaavana ajankohtana toteutuneita työpajapäiviä oli  
2 318.  
 
Naantaliin ei ole muuttanut vuoden 2018 aikana yhtään pakolaista. Yhteensä Naantalissa asuu tällä hetkellä 36 
pakolaista. Taloudellinen vaikutus ei vuonna 2018 ole kovinkaan merkittävä. Valtio maksaa kuntaan muuttaneiden 
palvelut ja kustannukset muutaman kuukauden viiveellä jälkikäteen aina kolmeen vuoteen asti. 
 
 
Talouden toteutuminen 
 
Toimeentulotuen osalta tullaan hyvin pysymään suunnittelussa budjetissa. 
 
Työllistämispalveluiden kokonaismäärärahat tulevat riittämään, vaikka kunnan maksama työmarkkinatukimaksu-
osuus onkin ollut kasvussa ja näillä näkymin tulee nousemaan n. 520 000 euroon, kun rahaa on varattu 460 000 €. 
 
Pakolaishuollon kustannukset jäävät reilusti alle budjetoidun. 
 
Näin ollen aikuissosiaalityö tulee saavuttamaan kaikki toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteensa vuonna 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



 

 

 
 
Strategisen tavoitteen arviointi 
 
Vammaispalvelujen tavoitteena on tarjota oikea-aikaiset ja oikein mitoitetut palvelut asiakkaille sekä kehittää palve-
luprosesseja.  
Asiakasmääriin ei voida juurikaan vaikuttaa, koska vammaispalvelut ovat pitkäkestoisia ja iästä riippumattomia. 
Käytännössä tämä tarkoittaa, että asiakkaat ovat oikeutettuja subjektiivisiin palveluihin pitkään eikä poistumaa pal-
veluista juurikaan ole. Asiakkaiden palvelupäätökset ovat perustuneet hyvin tehtyihin palvelutarpeen arvioihin. 
Asiakaslähtöisyyttä on selvitetty ottamalla käyttöön muussakin sosiaalityössä käytössä oleva sähköinen palautejär-
jestelmä Roidu. 
 
Operatiivisten tavoitteiden toteutuminen 
 
Vammais- ja kehitysvammapalveluissa hyödynnetään moniammatillista tiimiä asiakkaitten palveluita arvioitaessa. 
Palvelusuunnitelmien laadintaa on tehostettu ja jatkossa entistä tarkemmin seurataan asiakkaiden palvelutarpeita.  
Vammaispalvelut osallistuvat alueellisesti lähikuntien kanssa tehtävään työhön, jonka tavoitteena on palveluiden 
yhtenäistäminen.  
 
Talouden toteutuminen 
 
Vammaispalveluiden talousarvio tullee ylittymään noin 500 000 euroa (arvioitu 30.6. asiakasmäärillä). Ylitykset joh-
tuvat uusista asiakkuuksista sekä lisääntyvästä palvelun tarpeesta etenkin henkilökohtaisen avun ja kotiin annetta-
vien palveluiden osalta. 
 
 
 



 

 

 
 
Strategisen tavoitteen arviointi 
 
Strategisena tavoitteena on tukea ikäihmisten toimintakykyä kotona tehostamalla palvelurakennetta, jossa kuntou-
tuksella on keskeinen rooli. 
 
Kuntoutuksen asemaa palvelurakenteessa on tehostettu vakinaistamalla kotikuntoutus toiminta vuoden alusta.  Ko-
tikuntoutus tiimissä työskentelee fysioterapeutti-sairaanhoitaja työpari.  Myös kotisairaalan toiminta vakinaistettiin 
vuoden alusta.  Kotisairaalassa työskentelee kolme sairaanhoitajaa ja lääkärinä on osastonlääkäri.  Kotisairaalan 
käyntejä on tehty yhteensä 1663 kpl ja asiakkaita on ollut 462.  Pitkäaikaisen laitoshoidon osuus on osastolla vä-
hentynyt hoitopaikkojen vähennyksen (- 4) ja kotisairaalan ansiosta. 
Kotikuntoutus ja kotisairaala tukevat molemmat ikäihmisten kotona tai hoivayksiköissä selviytymistä ja elämänhal-
lintaa.  Kotisairaalan potilaina ovat myös lapset ja aikuisväestö. 
 
Keskimääräiset jonotusajat ympärivuorokautisen hoidon-/hoivan paikoille ovat lyhentyneet vuoden 2015 jonotus-
ajoista (n. 4,5 kk) alle kahteen kuukauteen uusien ryhmäkotien, kuntoutustoiminnan tehostamisen ja kotisairaalan 
myötävaikutuksella.  
 
 



 

 

Operatiivisten tavoitteiden toteutuminen 
 
Ikäihmisten hoidon painotus on kotihoidossa ja kuntouttavassa palveluasumisessa, tavoitteena on arkiliikkumisen 
tukeminen, kuntouttava hoitotyö ja suunnitelmallisten kuntoutusjaksojen järjestäminen. 
 
Kotona asuvien ikäihmisten arkiliikkumista ja hyvinvointia on edistetty mm. kotihoidon, liikuntatoimen, kolmannen 
sektorin, sekä seurakunnan yhteisellä Voimaa vanhuuteen –kehittämishankkeella.   
Kuntouttavaa työotetta on tuettu henkilökunnan koulutuksin, sekä KomPAssi hankkeen erillisessä kuntoutuspilo-
tissa.   
 
Birgittakodin kuntoutusjaksoja on järjestetty määrällisesti enemmän ottamalla kaksi Birgittakodin tehostetun palve-
luasumisen paikkaa vuoden alusta kuntoutuksen käyttöön.  Myös päivätoimintaan on lisätty kuntouttavia element-
tejä.   
Hoito- ja vanhuspalvelujen kuntoutustyöryhmä on kehittänyt olemassa olevia kuntoutuspalveluja ja tehnyt kuntou-
tusta läpinäkyväksi kuvaamalla asiakkaan kuntoutuspolkua.  Keskeisenä tavoitteena on pidentää kotona elettyä 
aikaa toimintakykyä nostavilla tai säilyttävillä tekijöillä.  
 
Jatkossa on tärkeätä kehittää kokonaisvaltaista, geriatrista ikäihmisten palvelutarpeiden määrittelyä ja arviointia, 
joka on edellytyksenä oikein suunnitelluille, yksilöllisille palveluille. 
 
Toisena operatiivisena tavoitteena on henkilökunnan osaamisen ja ammattitaidon kehittyminen.  Henkilöstö on 
mm. kehittänyt aktiivisesti omaa työturvallisuusosaamistaan Työsuojelurahaston ja kaupungin yhteishankkeessa.  
Asiakkaiden palveluohjausta ja omaishoitajuuden tukemista on kehitetty KomPAssi hankkeen järjestämissä pilo-
teissa sekä koulutuksin. 
 
Talouden toteutuminen 
 
Hoito- ja vanhuspalvelujen toimintayksiköt ovat seurantajaksolla olleet tehokkaassa käytössä ja VSSHP:n siirtovii-
vepäiviä oli toukokuun lopussa vain 4 vrk (v.2017; 7 vrk). 
 
Kuormitusprosentit (v. 2017 suluissa): 
Vuodeosasto 94,12 (95,65), Myllynkiventien ryhmäkoti I 95,03 (96,34), Onnela 95,58 (95,86), Kummeli 105,30 
(104,75), Jannela 107,51 (105,45) 8), Birgittakoti tepa 91,55 (99,59), Birgittakoti kuntoutus 146,96 (102,06), uusi 
Myllynkiventien ryhmäkoti II 96,98 (ajalla 1.4.-30.6. 94,10) ja Myllynkiventien ryhmäkoti III 93,43. 
 
Tehtäväalueen toimintatuotot, toteuma 47,34% (v.2017 44,55 %), toteutunevat talousarvion mukaisina. 
Toimintakulujen kokonaistoteuma on 49,06% (v. 2017 48,44 %) ja henkilöstökulujen osuus 49,11%  
(v.2017 48,55 %).  
 
Toiminnan toteutuminen ennakoidulla tavalla ei tässä vaiheessa vuotta vaikuta talousarvioon. 
 
 
 
 


